
 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI GENOVA 

SCUOLA DI SCIENZE MFN 
 

Oggetto: riscatto terminale mobile “SAMSUNG Galaxy A40 Black EE CONSIP”, codice IMEI 

355521118081393, c/o TELECOM ITALIA SPA  P. IVA 04643350962,  CIG: ZDE39EF004. 

        

Premesso che con determina repertorio n. 407 del 13 febbraio 2023 è stata disposta l’adesione a 

Convenzione Consip 8, il cui codice C.I.G. madre è 782331756B, mentre quello derivato è  

ZDE39EF004,  per la durata fino a scadenza convenzione, con l’operatore individuato da Consip, 

Telecom Italia S.p.A., P. IVA 04643350962 per un importo di € 250,00 (IVA al 22% esclusa);  

- in data 14 febbraio 2023 con Rep. n. 7.282 è stato stipulato il relativo contratto attuativo, numero 

identificativo di contratto 888012538483;  

- il servizio ha avuto decorrenza dal 14/2/2023 ed è ad oggi in corso, in quanto alla scadenza della 
convenzione  è stata disposta con determina rep. 6651 del 13.11.2023 una proroga tecnica nelle 

more del passaggio al nuovo operatore individuato da Consip; e che tale proroga è stata accettata 

da Telecom Italia S.p.A. con comunicazione via pec del 13 novembre 2023;  
 

Richiamato l’art. 106 comma 11 del Codice dei contratti pubblici (Decreto Legislativo n. 50/2016), secondo 
cui “La durata del contratto può essere modificata esclusivamente per i contratti in corso di esecuzione se è 

prevista nel bando e nei documenti di gara una opzione di proroga. La proroga è limitata al tempo 

strettamente necessario alla conclusione delle procedure necessarie per l'individuazione di un nuovo 

contraente. In tal caso il contraente è tenuto all'esecuzione delle prestazioni previste nel contratto agli stessi 

prezzi, patti e condizioni o più favorevoli per la stazione appaltante”;  

Ritenuto che sussistano le condizioni perché possa essere legittimamente disposto il riscatto in oggetto, 

secondo il richiamato art. 106 comma 11 del Codice dei contratti pubblici (Decreto Legislativo n. 50/2016);  

 

Vista la richiesta di acquisto del Preside Prof. Emanuele Magi in data 20 novembre 2023, relativa al riscatto 

di un apparato SAMSUNG Galaxy A40 Black EE CONSIP”, codice IMEI 355521118081393; 

 

Vista l’offerta pervenuta da Telecom Italia in data 14.11.2023, relativa al riscatto dell’ apparato SAMSUNG 
Galaxy A40 Black EE CONSIP”, codice IMEI 355521118081393 per un importo pari ad € 15,00 + IVA;  
 

Considerato che l’offerta in questione può essere ritenuta congrua e adeguata al bene proposto; 

Vista la disponibilità finanziaria presente sul progetto “100001-2022-EM-CONTDIDNEW_CDS_001”, 
denominato “Contributi didattici studenteschi diretti Scuola Scienze M.F.N. - ANNO 2022” sul budget 
2023. 

 
Considerato che ai sensi del D.Lgs. n. 81/08, sono stati condotti accertamenti volti ad appurare l’esistenza di  
rischi da interferenza nell’esecuzione dell’appalto e, non essendo stati riscontrati potenziali rischi, non risulta 
necessario provvedere alla redazione del DUVRI e non sussistono conseguentemente costi per la sicurezza; 
 

Vista la delega Rep. n. del 304 del 24/01/2023 conferita al Dott. Aldo Spalla, dal Dirigente dell’Area per le  



Strutture Fondamentali, Dott.ssa Roberta Cicerone, nell’ambito delle procedure di acquisizione di beni e  
servizi, ai sensi dell’allegato 13 al Manuale di Contabilità; 
 
Considerato nell’ambito della suddetta delega le funzioni di Resposabile unico del progetto (RUP) sono svolte 
dal Dott. Aldo Spalla;  
 

 

DETERMINA  

 

  
1. di riscattare il terminale mobile SAMSUNG Galaxy A40 Black EE CONSIP”, codice IMEI 

355521118081393, per un importo pari a € 15 oltre IVA;  

2. di impegnare la somma di € 18,30 comprensiva di IVA, sul progetto “100001-2022-EM-

CONTDIDNEW_CDS_001”, denominato “Contributi didattici studenteschi diretti Scuola 
Scienze M.F.N. - ANNO 2022” sul budget 2023. 

3. di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito degli accertamenti in materia di 
pagamenti della PA ed al rispetto degli obblighi di cui all’art.3 della Legge 136/2010, e 

comunque previa presentazione di fatture debitamente controllate e vistate in ordine alla 

regolarità e rispondenza formale e fiscale; 
4. di provvedere, ai sensi dell’art. 29, comma 1, del D.lgs. 50/2016, alla pubblicazione sul sito 

internet dell’Università di Genova “Amministrazione Trasparente” - “Bandi Gara e Contratti” 

della presente determina. 

 

 

       Il Responsabile Amministrativo 

                       Dottor Aldo Spalla 

                              firmato digitalmente 

  

 

 

      


		2023-12-22T11:40:00+0100




